
UCHWAŁA NR XXXIII/622/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 19 lipca 2021 r. 

w sprawie powierzenia zadania własnego Województwa Wielkopolskiego Miastu i Gminie Kórnik 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668, z późn. zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przekazuje się do wykonania Miastu i Gminie Kórnik zadanie własne Województwa Wielkopolskiego 
związane z inspirowaniem i promowaniem nowych rozwiązań w zakresie pomocy społecznej polegające na 
wdrożeniu usługi społecznej wypracowanej w ramach projektu pt. „Dobry start – zapobieganie zagrożeniu 
wykluczeniem społecznym rodzin z małymi dziećmi poprzez zwiększenie dostępu do dobrej jakości usług 
społecznych” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

§ 2.  

Na wykonanie zadania, o którym mowa w § 1, przeznacza się dotację celową w kwocie 50 000,00 zł 
(słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

§ 3.  

Powierzenie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy 
Województwem Wielkopolskim a Miastem i Gminą Kórnik, regulującego w szczególności wzajemne 
rozliczenia finansowe. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FC6DBC3-0704-426B-A1AB-58FB97C76553. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIII/622/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 lipca 2021 r.  

w sprawie powierzenia zadania własnego Województwa Wielkopolskiego Miastu i Gminie Kórnik 

Przedmiotem uchwały jest powierzenie zadania własnego Województwa Wielkopolskiego Miastu 
i Gminie Kórnik związanego z inspirowaniem i promowaniem nowych rozwiązań w zakresie pomocy 
społecznej polegającego na wdrożeniu usługi społecznej wypracowanej w ramach projektu pt. „Dobry start 
– zapobieganie zagrożeniu wykluczeniem społecznym rodzin z małymi dziećmi poprzez zwiększenie 
dostępu do dobrej jakości usług społecznych” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

Na wykonanie ww. zadania przeznacza się dotację celową w kwocie 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt 
tysięcy złotych 00/100). Dotacja będzie przekazana Miastu i Gminie Kórnik 
na prace adaptacyjne oraz zakup wyposażenia do tworzonego Klubu Rodzinnego w Kórniku, zgodnie 
ze standardami wypracowanymi w ramach ww. projektu. 

W dniu 19 sierpnia 2019 r. Województwo Wielkopolskie podpisało z Miastem i Gminą Kórnik deklarację 
partnerstwa w ramach projektu pt. „Dobry start – zapobieganie zagrożeniu wykluczeniem społecznym 
rodzin z małymi dziećmi poprzez zwiększenie dostępu do dobrej jakości usług społecznych” wyrażającą 
chęć wdrażania wypracowanego modelu usługi społecznej dla rodzinz małymi dziećmi zagrożonych 
wykluczeniem społecznym oraz ich otoczenia. Z oferty tworzonego Klubu Rodzinnego będą mogły 
korzystać rodziny pozostające w trudnej sytuacji życiowej związanej np. z ubóstwem, niepełnosprawnością, 
przemocą w rodzinie i innymi sytuacjami kryzysowymi oraz wymagające wsparcia i ochrony z tytułu 
macierzyństwa. Specjaliści poprzez różnorodną ofertę zajęć dla rodzin z małymi dziećmi będą zwiększać 
wiedzę i kompetencje rodziców, wspierać budowanie relacji w rodzinie, a także rozwijać umiejętności 
w radzeniu sobie z problemami. 

W okresie od 01.01.2021r. – 31.12.2021r. Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Poznaniu realizuje zadanie związane z wdrażaniem wypracowanego modelu usług 
społecznych przetestowanego w środowiskach lokalnych tj. w gminach Rawicz, Jarocin, Czarnków. Zadanie 
będzie realizowane zgodnie z założeniami nowej Strategii Polityki Społecznej Województwa 
Wielkopolskiego do Roku 2030, która zakłada rozwój i wsparcie działań w zakresie organizacji usług 
społecznych, w tym na rzecz rodziny. Łączy się ono również z działaniami europejskimi i krajowymi 
dotyczącymi strategii deinstytucjonalizacji. Przekazana dotacja pozwolina zapewnienie trwałości 
wypracowanych rozwiązań i na stałe wpisze się w obszar działań efektywnej polityki społecznej w regionie 
na rzecz rodziny. 

Wartość udzielonej dotacji została zaplanowana w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 
2021 w dziale 853 – Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej, w rozdziale 85395 – Pozostała 
działalność, w § 2310 – Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego. 

W związku z tym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FC6DBC3-0704-426B-A1AB-58FB97C76553. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

